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Entgelttabelle für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst TV-H
ab 1. August 2025

Entgeltgruppe Grundentgelt in Euro                                    Entwicklungsstufen in Euro

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
S 18 4.620,45 4.687,49 4.754,53 5.340,82 5.780,48 6.440,04 6.843,08

S 17 4.216,32 4.393,82 4.571,33 5.047,64 5.340,82 5.927,03 6.271,47

S 16 4.121,52 4.298,80 4.476,07 4.798,51 5.194,22 5.633,92 5.897,73

S 15 3.977,69 4.145,24 4.314,80 4.607,99 4.945,08 5.487,36 5.721,85

S 14 3.958,24 4.114,31 4.272,73 4.598,49 4.929,89 5.296,33 5.552,81

S 13 3.895,94 4.032,57 4.170,63 4.534,66 4.827,80 5.194,22 5.377,41

S 12 3.846,29 4.002,23 4.159,41 4.508,49 4.816,24 5.197,34 5.358,55

S 11b 3.753,81 3.928,41 4.103,24 4.289,41 4.758,43 5.124,85 5.344,70

S 11a 3.682,42 3.855,92 4.029,41 4.213,30 4.681,26 5.047,64 5.267,50

S 9 3.439,58 3.589,66 3.739,72 4.015,53 4.422,60 4.805,47 5.099,02

S 8b 3.439,58 3.589,66 3.739,72 4.015,53 4.422,60 4.805,47 5.099,02

S 8a 3.394,59 3.529,54 3.664,50 3.902,69 4.129,08 4.352,40 4.585,31

S 7 3.319,79 3.447,46 3.575,11 3.798,80 4.022,41 4.191,99 4.446,74

S 4 3.157,97 3.293,16 3.428,35 3.624,06 3.756,84 3.882,65 4.078,64

S 3 2.972,21 3.107,32 3.242,44 3.430,44 3.603,09 3.682,06 3.776,41

S 2 2.773,14 2.898,00 3.022,85 3.092,24 3.203,21 3.293,37 3.369,69

SuE Tabellen 



Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

mit dem Tarifabschluss vom 15. März 2024 für die Beschäftig-
ten des Landes Hessen haben sich die Tarifvertragsparteien 
auf Entgelterhöhungen in zwei Schritten verständigt. Darüber 
hinaus war eine steuer- und abgabenfreie Sonderzahlung zur 
Abmilderung der Inflation in Höhe von insgesamt 3.000,- Euro 
Bestandteil der Tarifeinigung, deren Auszahlung in drei Raten 
im März, Juli und November 2024 erfolgte. Im Einzelnen legten 
sich die Tarifvertragsparteien auf Folgendes fest:

• Sonderzahlung zur Abmilderung der Inflation in Höhe von
3.000 Euro insgesamt (bei Vollzeit) in 2024,

•	 zum 1. Februar 2025 steigen die Tabellenentgelte um 200 Euro,
•
•

zum 1. August 2025 steigen die Entgelte um 5,5 Prozent, 
die Jahressonderzahlung wird 2025 um rund 5
Prozentpunkte (S 9 bis S 18) bzw. ca. 8 Prozentpunkte (S 
2 bis S 8b) angehoben.

Die Entgelte der Praktikant:innen und Auszubildenden steigen 
zum 1. Februar 2025 um 100 Euro und zum 1. August 2025 
um weitere 50 Euro. Die Entgelttabellen sind frühestens zum 
31. Januar 2026 kündbar. Daraus ergibt sich eine Gesamtlauf-
zeit von 24 Monaten. Im Durchschnitt der Tabelle liegen die 
Entgelte im August 2025 um 10,8 Prozent über dem Niveau 
von 2024. Die weitere Einkommensentwicklung ab 1. Februar 
2026 wird Gegenstand der nächsten hessischen Tarif- und 
Besoldungsrunde sein.

Mit der Tarifeinigung 2024 konnten darüber hinaus nicht nur 
bundesweit erstmals verbindliche tarifliche Vereinbarungen  
zum Ausbau unbefristeter Stellen im Mittelbau-Bereich der 
Hochschulen getroffen werden, sondern auch Festlegungen zu 
den Arbeitsbedingungen der studentischen Hilfskräfte (u.a. Ent-
gelte), für die allerdings weiterhin die Einbeziehung in den TV-H 
als gewerkschaftliche Forderung bestehen bleibt. Der Tarifver-
trag sichert zudem das „Landesticket Hessen“ bis Ende 2026 ab.

Die folgenden Tabellen gelten für Beschäftigte im Sozial- 
und Erziehungsdienst des Landes Hessen. 

Thilo Hartmann
Vorsitzender der GEW Hessen
Frankfurt am Main, Mai 2025

Entgelttabelle für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst TV-H
ab 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025

Entgeltgruppe Grundentgelt in Euro Entwicklungsstufen in Euro
Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 6

S 18 4.379,57 4.443,12 4.506,66 5.062,39 5.479,13 6.486,33

S 17 3.996,51 4.164,76 4.333,01 4.784,49 5.062,39 5.944,52

S 16 3.906,65 4.074,69 4.242,72 4.548,35 4.923,43 5.590,27

S 15 3.770,32 3.929,14 4.089,86 4.367,76 4.687,28 5.423,55

S 14 3.751,89 3.899,82 4.049,98 4.358,76 4.672,88 5.263,33

S 13 3.692,83 3.822,34 3.953,20 4.298,26 4.576,11 5.097,07

S 12 3.645,77 3.793,58 3.942,57 4.273,45 4.565,16 5.079,19

S 11b 3.558,11 3.723,61 3.889,33 4.065,79 4.510,36 5.066,07

S 11a 3.490,45 3.654,90 3.819,35 3.993,65 4.437,21 4.992,89

S 9 3.260,27 3.402,52 3.544,76 3.806,19 4.192,04 4.833,19

S 8b 3.260,27 3.402,52 3.544,76 3.806,19 4.192,04 4.833,19

S 8a 3.217,62 3.345,54 3.473,46 3.699,23 3.913,82 4.346,27

S 7 3.146,72 3.267,73 3.388,73 3.600,76 3.812,71 4.214,92

S 4 2.993,34 3.121,48 3.249,62 3.435,13 3.560,99 3.866,01

S 3 2.817,26 2.945,33 3.073,40 3.251,60 3.415,25 3.579,54

S 2 2.628,57 2.746,92 2.865,26 2.931,03 3.036,22 3.194,02




